
www.novyepis.cz 22.07.2024

1

Věstník MZd ČR, částka 1/2009

Česká republika

Ministerstvo zdravotnictví

Č.j. MZDR 15836/2008

Česká republika

Ministerstvo obrany

Č.j. 1063/2008-8764

Výtisk číslo:

Počet listů: 5

Rámcová dohoda o spolupráci

mezi

Českou republikou Ministerstvem zdravotnictví

a

Českou republikou Ministerstvem obrany

Praha 2008

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem: Palackého nám. 4, Praha 2, PSČ 128 01,

zastoupená: MUDr. Tomášem JULÍNKEM, MBA, ministrem zdravotnictví

IČ: 0024341

a

Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem: Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01,

zastoupená: JUDr. Vlastou PARKANOVOU, ministryní obrany

IČ: 00007064

(dále jen „strana“ nebo „strany“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto

EPIS



www.novyepis.cz 22.07.2024

2

RÁMCOVOU DOHODU

pro účely vymezení spolupráce stran

(dále jen „dohoda“)

Článek I

Předmět a účel dohody

(1) Předmětem této dohody je vymezení základních oblastí vzájemné spolupráce stran, jejich
realizačních forem a metod.

(2) Účelem této dohody je vytvoření základního organizačního rámce vzájemné součinnosti a
spolupráce stran, zejména pro úspěšné plnění úkolů v rámci jejich působnosti a vytvoření prostoru
pro uzavírání realizačních dohod mezi stranami nebo mezi jimi řízenými složkami.

(3)  Tato  dohoda  se  nevztahuje  na  uzavírání  realizačních  dohod  o  spolupráci  v  oblasti
Integrovaného záchranného systému.

Článek II

Oblasti spolupráce

Oblastmi spolupráce jsou zejména:

a) zajištění distribuce transfuzních přípravků a krevních derivátů pro potřeby civilního a
vojenského zdravotnictví při hromadných urgentních příjmech postižených osob při
mimořádných událostech a krizových situacích;

b) spolupráce při zajišťování činnosti zdravotnické záchranné služby vzdušnými dopravními
prostředky;

c) vzájemné předávání informací;

d) příprava právních předpisů, rozvoj mezinárodních styků a koordinace úkolů vyplývajících
z mezinárodních závazků;

e) krizové řízení, cvičení orgánů krizového řízení a obranné plánování;

f) ochrana veřejného zdraví;

g) boj proti terorismu;

h) spolupráce v oblasti detekce a identifikace biologických agens a toxinů;

i) v oblasti odborné přípravy a výcviku zdravotnického personálu pro poskytování zdravotní
péče pacientům s vysoce virulentní nákazou;

j) logistické zabezpečení;

k) informační systémy, spojení, využívání map;

l) zdravotnické zabezpečení obyvatelstva za mimořádných událostí a krizových situací;

EPIS



www.novyepis.cz 22.07.2024

3

m) technický rozvoj a využívání výsledků výzkumu a vývoje, spolupráce v oblasti zavádění
nových poznatků do praxe;

n) spolupráce při leteckých transportech pacientů ze zahraničí do České republiky;

o) vydavatelství;

p) personální vzdělávání, školství a výcvik.

Článek III

Realizační dohody

(1) Konkrétní specifikace vzájemných vztahů součinnosti a spolupráce v jednotlivých oblastech
při plnění úkolů stanovených právními předpisy budou upraveny realizačními dohodami, k jejichž
uzavírání jsou v rámci stanovených pravomocí a působnosti oprávněni:

a) v rámci Ministerstva zdravotnictví:

1. ministr zdravotnictví;

2. v rámci své vymezené působnosti náměstkové ministra zdravotnictví;

3. v rámci své vymezené působnosti ředitelé organizací zřizovaných Ministerstvem
zdravotnictví;

b) v rámci Ministerstva obrany:

1. ministryně obrany;

2. v rámci své vymezené působnosti náměstkové ministryně obrany;

3. v rámci své vymezené působnosti náčelník Generálního štábu Armády České republiky;

4. v rámci své vymezené působnosti ředitel odboru vojenského zdravotnictví;

5. v rámci své vymezené působnosti ředitel Ústřední vojenské nemocnice v Praze.

(2)  Podnět  k  uzavření  realizačních  dohod  jsou  oprávněny  předložit  druhé  straně  subjekty
uvedené v odstavci 1.

(3) Realizační dohoda musí podle povahy věci zejména obsahovat:

a) označení strany dohody;

b) vymezení jejího předmětu, účelu a způsob realizace;

c) specifikaci činností a vymezení odpovědnosti jednotlivých stran dohody;

d) určení osob, subjektů, služeb, případně jiných subjektů, které budou činnost vyplývající z
dohody provádět včetně způsobu kontaktu a spojení;

e) logistickou podporu, finanční, organizační a další zabezpečení plnění úkolů;

EPIS



www.novyepis.cz 22.07.2024

4

f) způsob řešení případných sporů;

g) vymezení odpovědnosti stran dohody za případné škody a jejich náhrady;

h) způsob provádění změn, doplnění a ukončení, platnost a účinnost.

Článek IV

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Ministerstvo zdravotnictví zejména:

a) vydá dohodu ve Věstníku Ministerstva zdravotnictví;

b) provádí kontrolu věcné správnosti a aktuálnosti realizačních dohod uzavřených podle
této dohody;

c) bez zbytečného odkladu informuje Ministerstvo obrany o veškerých změnách, které
mohou mít vliv na realizaci této dohody nebo na jejím základě uzavřených realizačních
dohod;

d) vede evidenci uzavřených realizačních dohod dle této dohody.

2. Ministerstvo obrany zejména:

a) doplní nebo vydá interní akty řízení tak, aby byla zabezpečena realizace této dohody;

b) provádí kontrolu věcné správnosti a aktuálnosti realizačních dohod uzavřených podle
této dohody;

c) bez zbytečného odkladu informuje Ministerstvo zdravotnictví o veškerých změnách,
které mohou mít vliv na realizaci této dohody nebo na jejím základě uzavřených
realizačních dohod;

d) vede evidenci uzavřených realizačních dohod dle této dohody.

Článek V

Řešení sporů

(1) Případné spory vzniklé při plnění této dohody řeší ministr zdravotnictví a ministr obrany
nebo osoby jimi zmocněné.

(2) Případné spory vzniklé při plnění realizačních dohod uzavřených na základě této dohody řeší
jejich strany. Pokud není možné dosáhnout konsensu, řeší tyto spory osoby uvedené v odstavci 1
tohoto článku.

Článek VI

EPIS



www.novyepis.cz 22.07.2024

5

Přechodná a závěrečná ustanovení

(1) Dosavadní dohody uzavřené mezi stranami, které svým charakterem a věcným obsahem
nejsou v souladu s předmětem a účelem této dohody podle článku 1 odstavce 1 a 2, pozbývají
platnosti  ke  dni  nabytí  účinnosti  této  dohody;  v  případě potřeby  budou vhodným způsobem
nahrazeny.

(2) Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a může být měněna nebo doplňována na základě
vzájemného souhlasu obou stran písemnými očíslovanými dodatky, které se stanou její nedílnou
součástí.

(3) Každá strana může tuto dohodu písemně vypovědět. Výpovědní doba činí šest měsíců a
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé
straně. Ve lhůtě do jednoho měsíce od doručení výpovědi vypovídající strana vyvolá jednání s
cílem rozhodnout o vhodných následných opatřeních.

(4) Tato dohoda může být zrušena na základě vzájemného písemného souhlasu obou stran.

(5) Zrušením této dohody končí platnost všech na jejím základě uzavřených realizačních dohod.

(6) Strany budou text této dohody publikovat nejpozději do dvou měsíců ode dne její platnosti
způsobem pro ně obvyklým.

(7) Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá strana obdrží dva výtisky.

V Praze dne 13.6.2008

..................................................

ČR - Ministerstvo zdravotnictví

MUDr. Tomáš Julínek, MBA, v.r.

ministr zdravotnictví

V Praze dne 13.6.2008

..................................................

ČR - Ministerstvo obrany

JUDr. Vlasta Parkanová, v.r.

ministryně obrany

EPIS


	paragraphsGroup442314
	paragraphsGroup442315
	paragraphsGroup442316
	paragraphsGroup442317
	paragraphsGroup442318
	paragraphsGroup442319
	paragraphsGroup442320

